報道関係者 各位

「ミライをつかめ！ラストスパート！ぐんま就職面接会」を開催します！

～群馬県での就職をお考えの方は、ぜひご参加ください！～

令和３年３月大学等卒業・修了予定者については、新型コロナウイルス感染症の影響から、

就職活動への影響が生じており、内定率についても前年同期より低下していることから、第２

の就職氷河期世代を作らないためにも、令和３年３月卒業予定者及び既卒３年以内の方への就

職支援と、若年労働力を求めている企業への支援として、標記の就職面接会を開催することと

しました。面接会には、コロナ禍でも積極的に正社員採用をしている企業 41 社（別紙１）が、

参加予定です。

群馬県内へ就職を希望する卒業生等のみなさんにとっては、貴重な就活チャンスとなること

から、現在、群馬県・群馬労働局では、県内大学等へ周知や群馬県内のハローワークに登録し

ている学生等の求職者へ周知を行うなど、広くアピールしています。

厚 生 労 働 省

群 馬 労 働 局 発 表

令 和 3 年 1 月 29 日

【照会先】

群馬労働局職業安定部職業安定課

課    長        須田 弘之

地方職業指導官  橋本 優一

（代表電話） 027-210-5007

厚生労働省

Press Release 群馬労働局

イベント名：ミライをつかめ！ラストスパート！ぐんま就職面接会

       （主催：群馬労働局・ハローワーク／群馬県）

日   時：令和３年２月１５日（月） １３：３０～１６：００

場   所：Ｇメッセ群馬 ２Ｆ メインホール

高崎市岩押町１２番２４号

参加対象者：群馬県内へ就職を希望する令和３年３月大学・短大・専修学校等の卒業予定者

及び概ね既卒３年以内の方

そ の 他：参加費は無料です。当日は、プロフィールカードをあらかじめご記入の上、ご

持参ください。プロフィールカードは、群馬労働局のホームページよりダウン

ロードできます。予約の必要はありません。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、会場内は定員半分以下の１

００人以下（会場定員８１０名）に制限、入場時の検温、マスクの着用、消毒

液の設置等の「新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策」（別紙２）を徹底

し実施する予定です。

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、開催を中止す

る場合があります。

大学院 大学 短大 高専 専修 能開 留学生

建築工事　施工管理 前橋市 1 ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

土木工事　施工管理 前橋市 1 ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

営業 前橋市 1 ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

2 株式会社サンワ 総合職（営業・販売・事務） 前橋市　他 3 ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね５年以内

3 株式会社ナカダイ 生産業務 前橋市 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

4 セコム上信越株式会社　前橋統轄支社 総合職 前橋市　他 5 ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

5 株式会社ベイシア電器 販売職（総合職） 前橋市　他 3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

6 ちよだ株式会社 介護職 前橋市 3 ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

総合職（営業担当） 前橋市　他 2 ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

タイヤ館スタッフ（ピットスタッフ兼販売スタッフ） 前橋市　他 3 ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

8 ぐんま共済協同組合 営業 前橋市 1 ○ 卒業後概ね３年以内

営業（提案型） 前橋市 1 ○ 卒業後概ね３年以内

事業管理（部署・現場内管理） 前橋市 1 ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

総合職 前橋市 2 ○ ○ ○ 卒業後概ね５年以内

教習指導員候補生 前橋市 2 ○ ○ ○ 卒業後概ね５年以内

介護職員（デイサービス） 前橋市 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

訪問介護職員 前橋市 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

一般職（事務職） 前橋市 1 ○ ○ 卒業後概ね３年以内

介護職（技術職） 前橋市 1 ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

13 社会福祉法人ゆずりは会 障害者支援員 前橋市 1 ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

施工管理 前橋市 3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

現場作業員 前橋市 3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

営業 前橋市 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

営業 前橋市 1 ○ ○ 卒業後概ね３年以内

測量、設計技術者 前橋市 2 ○ ○ 卒業後概ね３年以内

警備職 前橋市　他 2 ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

営業 前橋市　他 2 ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

技術職 前橋市 2 ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

17 パッケージ池畠株式会社 印刷紙器の営業 前橋市 1 ○ ○ 卒業後概ね３年以内

看護職 前橋市 2 ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

介護職員（有資格） 前橋市 2 ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

介護職員（無資格） 前橋市 2 ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

事務職 前橋市 1 ○ 卒業後概ね３年以内

19 関東防災工業株式会社 技術・技能職 前橋市 1 ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

20 高崎倉庫株式会社 総合職　倉庫業務 高崎市 2 ○ 卒業後概ね３年以内

惣菜の製造に関する業務 高崎市 5 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

営業 高崎市 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

22 株式会社シィオ システムエンジニア、プログラマー 高崎市 2 ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

環境施設管理 安中市 3 ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

建物設備管理 安中市 2 ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

設備工事 安中市 3 ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

受付・事務 安中市 1 ○ 卒業後概ね３年以内

調理・接客・店舗管理 安中市・高崎市・藤岡市 1 ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね５年以内

調理・接客・店舗管理 前橋市・沼田市・吉岡町 1 ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね５年以内

調理・接客・店舗管理 伊勢崎市・太田市・みどり市・館林市 1 ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね５年以内

25 株式会社サンコー電子 総合職（研究開発・営業・生産管理） 太田市 4 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

26 株式会社栄久 事務員（経理） 伊勢崎市 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

27 東栄化学工業株式会社 総合職 伊勢崎市 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

プレス加工オペレーター 伊勢崎市 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

ＣＡＤオペレーター 伊勢崎市 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

29 有限会社谷田研磨製作所 製造職（機械加工） 太田市 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

製造 伊勢崎市 2 ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

品質保証・生産管理 伊勢崎市 2 ○ ○ 卒業後概ね３年以内

31 株式会社JSテック 生産技術・営業 伊勢崎市 2 ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

32 タマムラデリカ株式会社 食品製造管理（製造・品質管理・商品開発） 玉村町 10 ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

33 株式会社池田製作所 【総合職】製造、生産管理、品質管理、生産技術（機械保全、金型設計・製作） 太田市 5 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね２年以内

34 株式会社古川製作所 総務、受付 太田市 2 ○ 卒業後概ね３年以内

35 株式会社セキグチデイリー 食品製造生産管理 館林市 2 ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

エリア職Ｅ（館林支店） 館林市

エリア職Ｅ（伊勢崎支店） 伊勢崎市

37 小倉鉄工株式会社館林工場 技能職 明和町 1 ○ 卒業後概ね３年以内

38 木島通信電線株式会社板倉工場 機械加工、電線加工、製品検査、営業、営業事務、研究開発 板倉町 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

39 山口精機株式会社 ＮＣ・ＭＣオペレータ及びＣＡＤ・ＣＡＭスタッフ 甘楽町 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね１年以内

金型製作 藤岡市 1 ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

メッキ工場管理（脱脂） 高崎市 1 ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

設計 藤岡市 1 ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

管理事務 藤岡市 1 ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

営業職 渋川市 2 ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

営業事務職 渋川市 2 ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

ＳＨＯＰ職 渋川市 2 ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

センター職 渋川市 1 ○ ○ ○ ○ ○ 卒業後概ね３年以内

1 小林工業株式会社

「ぐんま就職面接会」参加事業所一覧表

ブース№ 事　業　所　名 職　　　種 就業場所 人数
対 象 学 歴

既卒可否

7 群馬ビーエス株式会社

9 ケービックス株式会社

11 株式会社ニチイ学館　前橋支店

10 株式会社ぐんま安全教育センター

12 群馬県厚生農業協同組合連合会

14 門倉テクノ株式会社

15 関東測量株式会社

16 ＡＬＳＯＫ群馬株式会社

18 社会福祉法人ほたか会

21 株式会社田村屋

30 富士精螺株式会社

36 丸三証券株式会社

23 株式会社環境保全センター　安中支店

24 株式会社おおぎやフーズ

28 株式会社北斗

40 株式会社豊田技研

41 太田物産株式会社

確認中

ぐ ん ま 就 職 面 接 会
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策

【面接会場への入場制限】

以下に該当する方は面接会場への入場を制限させていただく場合があります。

・マスク非着用の方

・発熱や風邪の症状など体調不良の方

・体温測定を行い、目安として37.5℃以上の発熱がある方

（当日は非接触型体温計にて体温測定をさせていただきます）

・基礎疾患があり、リスクが高いと自覚する方

（高齢者の方、妊婦の方はご自身でよくご判断ください）

・新型コロナウイルス感染症など（他者に感染を拡大するおそれのある感染症）に罹患し治癒して

いない方

・保健所から新型コロナウイルス感染症の「濃厚接触者」として指定を受け、自宅待機を要請され

ている方

・新型コロナウイルス感染症の感染拡大している地域や国への訪問歴が14日以内にある方

 ・その他、主催者側が入場の制限をした方が適当と判断した場合

【新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策の励行】

当日は新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のため、以下の取組へのご協力をお願いします。

・手指消毒の励行等（会場出入口にアルコール消毒液等を設置）

・ソーシャルディスタンスの確保（隣同士の間隔をできるだけ２ｍ（最低１ｍ））

・咳エチケットの徹底

 ・物品等の共用を可能な限り回避（共用を回避するため筆記用具等を持参）

 ・接触時間の短縮（面接時間は可能な限り15分未満）

【マスク着用による熱中症対策の実施】

・水分等の補給（喉が渇いていなくてもこまめに水分補給、大量に汗をかいた時は塩分も補給）

・暑さの回避（支障がない範囲での涼しい服装の励行）

・室内温度のこまめなチェック（冷房設定温度の調整）

【その他】

 ・万が一、感染者が発生した場合に備え、参加者全員の個人情報を提出いただきます。

当日、会場にて所定の用紙に必要事項ご記入の協力をお願いします。

 ・今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、開催を中止する場合があります。

 ・ソーシャル・ディスタンスの確保が困難となるような多数の入場者数となった場合には入場制限

を実施します。

・その他、必要に応じて内容の変更や制限等を行う場合がありますので、予めご了承願います。

 ・利用者が増えることで感染拡大防止の効果が期待できる、厚生労働省「新型コロナウイルス接触

確認アプリ（COCOA）」のインストールをご検討ください。

ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします

コロナ禍でも積極的に採用を
行っている県内優良企業が

多数参加予定！

2月15日月令和３年

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、当日はマスク着用でご参加ください

日時

参加
対象者

お問
合せ先

（13：30～16：00）

●事業所受付開始 13：00～
●学生等受付開始 12：30～

※当日参加される方はプロフィールカード
をあらかじめご記入の上、複数枚コピー
を取ってご持参ください。
※プロフィールカードはこちらのホーム
ページからダウンロードできます。

群馬県のマスコット「ぐんまちゃん」

主催：群馬労働局・ハローワーク／群馬県

ミライをつかめ！ ラストスパート！

参加企業情報は
webでチェック！
随時更新予定

Gメッセ群馬 ２F メインホール
（群馬県高崎市岩押町12番24号）

会場

参加費無料

令和３年３月大学等卒業予定者・既卒者

お問合せ先

所　在　地

群馬県内へ就職を希望する令和３年３月
大学・短大・専修学校等を卒業予定の方、
大学等既卒３年以内の方

群馬労働局職業安定部職業安定課

前橋市大渡町 1－10－7
群馬県公社総合ビル９F

☎027－210－5007

上
越
・
北
陸
新
幹
線

上
越
・
北
陸
新
幹
線

環
状
線

環
状
線

東毛広域幹線道路東毛広域幹線道路

高崎芸術劇場

高崎アリーナ

Gメッセ群馬入口Gメッセ群馬入口

競馬場通り線競馬場通り線

至 高崎玉村
スマートIC
至 高崎玉村
スマートIC

Gメッセ群馬

高
崎
駅